

Betænkning afgivet af Sundhedsudvalget den 0. maj 2005

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om klage- og erstatningsadgang inden for sundhedsvæsenet [af indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke Rasmussen)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 24. februar 2005 og var til 1. behandling den 16. marts 2005. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Sundhedsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Teknisk gennemgang af lovforslaget

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har på et møde givet udvalget en teknisk gennemgang af lovforslaget.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og indenrigs- og sundhedsministeren sendte den 1. december 2004 dette udkast til udvalget, jf. 2004-05, 1. samling, alm. del - bilag 105. Den 10. januar 2005, 14. januar 2005 og 24. februar 2005 sendte indenrigs- og sundhedsministeren de indkomne høringssvar herom til udvalget, jf. 2004-05, 1. samling, svar på spørgsmål 86 og 2004-05, 2. samling, alm. del – bilag 21. Den 24. februar 2005 sendte indenrigs- og sundhedsministeren endvidere et notat om høringssvarene til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 5 spørgsmål til indenrigs- og sundhedsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

<>

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit, Siumut og Fólkaflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning i Folketingssalen.]

Inge-Lene Ebdrup (V) Joan Erlandsen (V) Birgitte Josefsen (V) Preben Rudiengaard (V) nfm.

Jørgen Winther (V) Birthe Skaarup (DF) fmd. Karin Nødgaard (DF) Helle Sjelle (KF)

Pia Christmas-Møller (KF) Karen Hækkerup (S) Lone Møller (S) Karen J. Klint (S)

Lene Hansen (S) Charlotte Fischer (RV) Morten Østergaard (RV) Kamal Qureshi (SF)

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL)

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit, Siumut og Fólkaflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	52	Enhedslisten (EL)	6
Socialdemokratiet (S)	47	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Dansk Folkeparti (DF)	24	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Siumut (SIU)	1
Det Radikale Venstre (RV)	17	Fólkaflokkurin (FF)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	11		

Bilag 1

Bilagsnr.	Titel
1	Høringsnotat, fra indenrigs- og sundhedsministeren
2	Orientering om høringssvar over lovforslagene vedrørende kommunalreformen på sundhedsområdet
3	Orientering om Indenrigs- og Sundhedsministeriets tekniske gennemgang af lovforslagene vedrørende kommunalreformen på sundhedsområdet
4	Materiale omdelt i forbindelse med behandlingen af lovforslag nr. L 83 fra 2004-05, 1. samling
5	Tidsplan for besvarelse af spørgsmål
6	Oversigt over bemyndigelsesbestemmelserne i lovforslaget samt udmøntningsplanerne for disse
7	Foreløbig fastsat tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
8	Kopi SUU L 74 - svar på spørgsmål 82 om mulighed for at opnå erstatning for psykiske skader som konsekvens af brug af lægemidler, fra indenrigs- og sundhedsministeren

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 75

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om de økonomiske konsekvenser ved indførelse af takstfinansiering, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om de økonomiske konsekvenser ved at sammenlægge de nuværende klage- og erstatningsinstanser, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm., om ministeren forventer en reduktion af antallet af klager i forbindelse med indførelse af takstfinansiering, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om, hvordan ministeren vil sikre, at der læres af indkomne klager og dermed forebygges fremtidige fejl, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm. om, hvilken betydning det vil have for oprettelse af Sundhedsvesenets Patientklagenævn, såfremt takstfinansieringen udelades af lovforslaget, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå